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Protokół Nr XLIII  / 06 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 7 sierpnia 2006 roku  godz.15.30 

 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
Ad.1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy mgr Waldemar Wiesner ,stwierdzając 
prawomocność obrad; na sesję przybyło 13 radnych ;nieobecni radna Renata Bienia i radny Adam 
Iskała. 
 
Ad.2 
Do Protokołu Nr XLII /06 z sesji w dniu 12 czerwca 2006 roku radni nie wnieśli Ŝadnych uwag, 
Protokół został zatwierdzony jednogłośnie ( 13 głosów za przyjęciem). 
 
Ad.3 
Przewodniczący RG odczytał treść „Informacji z prac Wójta Gminy w okresie między sesyjnym „ ; 
radny Krzysztof Gembalczyk zapytał o wizję w terenie dotyczącą budowy chodnika w Górkach Śl., 
były prawdopodobnie problemy techniczne z instalacją wodociągową ; podziękował równieŜ za 
zakończenie budowy I odcinka ; zwrócił się teŜ z prośbą ,aby przy następnym etapie budowy chodnika 
uwzględnić  rozbudowę miejsca na cmentarzu o parking dla samochodów ,które parkują tam 
szczególnie w czasie imprez organizowanych na boisku sportowym; Wójt odpowiedział ,Ŝe chodnik to 
koszt robocizny 30 tyś. zł , ponadto 30 tys. kosztowała kostka , 5 studzienek ,w tym 2 głęboko 
chłonne; właśnie w czasie robót ziemnych wystąpiła awaria sieci wodociągowej , okazało się ,Ŝe rury 
ułoŜono w miejscu ,gdzie miało ich nie być , przy okazji wykonano nowe przyłącze do szkoły w 
Górkach Śl.  były interwencje mieszkańców ,telefony z podejrzeniami ,Ŝe wodą z wodociągu napełnia 
się basen , awarię usunięto i wszystko wróciło do normy; chodnik będzie wykonany etapami , Prezes 
GS juŜ zadeklarował ,Ŝe wykona parking przed sklepem , Gmina oczywiście będzie partycypować w 
kosztach , będzie więc miejsce dla samochodów , nie wiadomo jakie będą wyniki wyborów , to pokaŜe 
przyszłość , ale trzeba uzyskać zgodę Starosty , trzeba się nieźle nagimnastykować  ,jest to droga 
powiatowa, realizacja planowana jest dalej w kierunku ul. Astrów do wysokości ul. Bogunickiej , 
wpłynęło pismo Rady Sołeckiej o poszerzenie terenu wokół cmentarza, dopiero po uporządkowaniu 
sytuacji prawnej terenu – pas ok.8 mb – moŜna dalej prowadzić roboty , moŜe uda się przekazać teren 
nieodpłatnie jeszcze w czasie tej kadencji ; radna Helga Kycia-Szczurek zapytała o planowany remont 
sali OSP w Szymocicach ,czego dotyczy ; Wójt odpowiedział ,Ŝe zgodnie z porozumieniem ze 
straŜakami wykonano remont sali spotkań , większość prac wykonano w czynie społecznym , trzeba 
ich za to pochwalić , wymieniono juŜ okna ,załoŜono nowe skrzynki elektryczne , we wrześniu planuje 
się przystąpić do remontu – ok.10 tyś. zł ze środków na remonty bieŜące zostanie przeznaczone na 
zakup materiałów – straŜacy i Rada Sołecka sami połoŜą panele , wymiany wymaga równieŜ strop , ta 
sala nie była remontowana od 20 lat , co do samochodów straŜackich – udało się sprzedać 3 stare 
auta , co znacznie obniŜyło koszty Gminy –nowe nie wymagają jeszcze remontu- są więc i tu 
oszczędności; radny Krystian Okręt zapytał o remonty bieŜące dróg w Gminie; Wójt odpowiedział ,Ŝe 
w tym roku firmy drogowe mają tak duŜo ofert ,Ŝe nie interesują ich przetargi na 100m drogi , brak 
zainteresowania w przetargach na drogi gminne – z opóźnieniem ruszy remont ul. Łąkowej w 
Zawadzie Kś. oraz ul. Melioracyjnej w Ciechowicach , ul. świrowa w Nędzy miała być wykonana w 
czerwcu , teŜ wykonawca się spóźnia ,  firmy wygrywają duŜe milionowe przetargi i nie interesują ich 
drobne roboty, rynek nie był przygotowany do takiego frontu robót, w grę wchodzą tu wielkie remonty-
obwodnica  w Raciborzu , drogi finansowane ze środków unijnych  itp.; radny Norbert Klinik zapytał o 
audyt nadzorujący ; Wójt odpowiedział ,Gmina jak co roku była sprawdzana, oceniono nas bardzo 
wysoko , uzyskano pozytywną ocenę , musimy w tym systemie się utrzymać ; radny Norbert Klinik 
zapytał o wynik spotkania z Komisją Sejmową ; Wójt potwierdził ,Ŝe odbyło się spotkanie z sejmową 
Komisją Ochrony Środowiska , ale wszystkich spotkało wielkie rozczarowanie , posłowie nic nie 
wiedzieli o zadaniach , czy planach dotyczących  Raciborza ;radny Krystian Okręt zapytał ,co my 
będziemy mieć z tego ,Ŝe podpisana została umowa partnerska z Gminą Bystra-Sidzina; Wójt 
powiedział ,ze współpraca obejmuje dwie dziedziny : na szczeblu samorządu oraz pomiędzy 
straŜakami , zaczęło się od zakupu samochodu straŜackiego , Gmina wykorzystała nasze kontakty , 
ich OSP przyjeŜdŜać będzie na nasze zawody straŜackie , moŜna się od nich wiele nauczyć , ponadto 
sygnalizowany jest problem zaopatrzenia w drewno naszego tartaku , oni mają nadmiar surowca , a 
nie mają zbytu , z kolei tartak w Babicach przegrywa przetargi i nie ma czego przerabiać ; radny 
Norbert Klinik zapytał o spotkanie z Zarządem „Ślązaka” ;Wójt potwierdził ,Ŝe za I półrocze zakład nie 
ma Ŝadnych zaległości w podatku od nieruchomości ,  wystąpili o częściowe umorzenie za miesiące 
letnie , kiedy spada sprzedaŜ słodyczy , zatrudnienie teŜ juŜ się ustabilizowało ,nie ma zwolnień , 
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moŜe od września -października uruchomiona zostanie druga zmiana , zwracano uwagę na ogromny 
wzrost cen cukru ,kontrakty zawarte są na 3 lata , a rynek jest nadal nieustabilizowany , co powoduje 
u nich zmniejszenie zaplanowanych zysków;  radny Alfred Depta podziękował za zorganizowany w 
bardzo trudnych warunkach turniej piłkarski w Zawadzie Kś. ;Wójt równieŜ jeszcze raz podziękował za 
zaangaŜowanie , po raz pierwszy pan Depta nie został sam, zaangaŜowali się w prace inni działacze, 
zmienił się termin rozgrywek , nagrody się nie zmieniły- dla kaŜdej druŜyny piłka, druŜyna zwycięska 
otrzymuje Puchar- tym razem wygrały Górki Śl. ; radny Norbert Klinik zapytał o wniosek do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; Wójt odpowiedział ,Ŝe jest to 
zadanie planowane na przyszły rok , wnioski będą przyjmowane od 1.10. o ile nie zostaną 
zlikwidowane wszystkie fundusze , po zarejestrowaniu wniosku nie moŜna juŜ wykreślić , dostaje 
numer i następuje weryfikacja , całość zadania to kwota 120 tyś. zł , moŜna uzyskać 50% dotacji oraz 
50% poŜyczki ,którą moŜna umorzyć ,więc warto występować z wnioskiem , wkład środków własnych 
Gminy zaplanowano w wysokości 40 tyś. zł ;  innych pytań nie zgłoszono. 
 
 
Ad. 4 
 
1) Przewodniczący RG odczytał treść nowego projektu uchwały , stwierdzając ,Ŝe radni otrzymali do 

wiadomości całość dokumentacji : zawiadomienie o wszczęciu przez Wojewodę Śląskiego 
postępowania nadzorczego z dnia 6 lipca 2006 roku  w sprawie stwierdzenia niewaŜności uchwały 
Nr XLII/378/06 w sprawie podziału Gminy Nędza na okręgi wyborcze, pism skierowanych do 
Wojewody z dnia 6 lipca i 11 lipca ; rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego z dnia 20 lipca 
2006 roku w sprawie stwierdzenia niewaŜności w/w uchwały , pisma Komisarza Wyborczego oraz 
Postanowienia Nr DKT-712-7/2006 Komisarza Wyborczego z dnia 27 lipca 2006 r. wzywającego 
Radę Gminy do dokonania w terminie do 10 sierpnia br. zmian w podziale gminy Nędza na okręgi 
wyborcze( 6 załączników do Protokołu) ; Wójt powiedział m.in.; po rozmowie z Dyrektorem 
Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Katowicach uznałem argumentację ,aby Szymocice 
oddzielić od Zawady Kś. , ale jednocześnie nie zgodziłem się z zabraniem mandatu w Zawadzie 
Kś. skoro w 2002 roku dokonano w majestacie prawa takich zmian , a wydane zostało wtedy  
Zarządzenie Zastępcze Wojewody Śląskiego , gdzie mieszkańców w Zawadzie KsiąŜęcej nie 
ubyło , wniosek Wójta z dnia 9 lipca 2002 roku zmniejszający mandat dla Zawady Kś. sporządził 
poprzednik ,  nie ja,  ponadto wyliczenia matematyczne podane przez Wojewodę są co najmniej 
dziwne ,to do kompetencji Rady naleŜy podział Gminy na okręgi wyborcze i podział 15 mandatów 
, wyliczenie na dwa mandaty 1,69 w stosunku do Zawady Kś.  ,zaś 2,56 na trzy mandaty dla 
Górek Śl. daje róŜnicę  0,13 na korzyść Zawady Kś. ; radny Alfred Depta odczytał treść uwag 
dotyczących stanowiska Wojewody ( zał. do Protokołu ); radny Krzysztof Gembalczyk powiedział 
m.in. kaŜdy z nas zapoznał się z treścią pism , to organy nadzoru opiniowały naszą uchwałę i po 
przeanalizowaniu jeszcze raz wszystkich zapisów   stwierdziły ,Ŝe konieczna jest zmiana liczby 
radnych –trzech ,a nie dwóch w Górkach Śl., przedłoŜony nam projekt uchwały nie nawiązuje do 
tego , naleŜy stwierdzić ,Ŝe Górki Śl. to teraz druga miejscowość w Gminie (po Nędzy ), ja jako 
radny będę głosował przeciwko uchwale o takiej treści , ten projekt nie nawiązuje do 
rozstrzygnięcia Wojewody , czy ten podział jest dobry , to nie wynika z uchwały , niech Szymocice 
mają jeden mandat ,a Górki Śl. zgodnie z wyliczeniem dwa mandaty ,  trzeba to zaznaczyć ,Ŝe 
Górki Śl.  razem z Szymocicami mają mieć trzy mandaty , nakazano nam zmienić liczbę 
mandatów ,  wiadomo ,Ŝe kaŜde Sołectwo walczyło o swoje w 2002 roku , ale ten stan  dwóch 
mandatów jest krzywdzący do Górek Śl. , wtedy to oprotestowała Zawada Kś. , teraz ten stan 
moŜe się odwrócić , same Górki Śl. na dwa mandaty mają przelicznik 466 –teŜ relatywnie wysoki , 
wnioskuję zrobić korektę w projekcie uchwały , zwiększyć w Górkach Śl. liczbę mandatów do 
trzech , a w Zawadzie Kś. zostawić jeden mandat ; w 2002 roku było w Zawadzie Kś. 866 
mieszkańców , zgłaszam wniosek : w Górkach Śl. ustalić liczbę radnych na trzech , a w Zawadzie 
Kś. zmniejszyć na jeden mandat; Przewodniczący RG powiedział m.in. chcę przypomnieć jak to 
było za poprzedniej Rady Gminy , jest to następna historia , z której był wniosek oprotestowany 
przez Zawadę Kś. , taki układ zaakceptował Wojewoda Śl. zarządzeniem zastępczym ,narzucił go 
juŜ na poprzednich wyborach ,wiadomo ,Ŝe w Gminie nie ma aŜ takiej migracji , argumentacja 
Komisarza Wyborczego podana w treści uzasadnienia: „ aby suweren mógł swoją władzę 
sprawować skutecznie niezmiernie istotne jest to ,iŜ wybory przedstawicieli narodu były uczciwe i 
sprawiedliwe  ..”  dotyczy uczciwości społecznej w całej Gminie , to wydaje się najbardziej istotne , 
i to jest podnoszone w naszych pismach;  radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,czy nie byłoby 
moŜliwe połączenie sołectw Ciechowice, Łęg i Zawada Kś. , moŜe to coś da;  Wójt odpowiedział 
,Ŝe nie , dalej zostaną trzy mandaty , intencja Komisarza Wyborczego jest jasna , wiadomo ,Ŝe on 
juŜ dawno ustalił swoje stanowisko , i do tego zmierza ; Wójt zwracając się do radnego 
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Gembalczyka  powiedział m.in. proszę mieć na uwadze wszystkie argumenty i wskaźniki , jeŜeli 
chodzi o siłę napędową w podatkach w Gminie  to tylko Nędza jako wieś  przoduje i w podatkach i 
miejscach pracy , układ jest tu bardzo przejrzysty , Górki Śl. są cztery razy mniejsze , ponadto to 
teraz w Nędzy sprzedaje się działki , buduje domy , itp. , powstaje pytanie czy naprawdę Górki Śl. 
zasłuŜyły aŜ na trzy mandaty , bliŜej jest tu do Babic  pod względem stałych mieszkańców  , 
łączenie Górek Śl. i Szymocic nastąpiło w 2002 roku , po to Ŝeby nie było problemów , wyraźnie 
trzeba zaznaczyć ,Ŝe wniosek taki przygotował poprzedni Wójt Andrzej Chroboczek ,bądźmy tu 
uczciwi , wszystkie trzy sołectwa Babice- Górki Śl. i Zawada Kś. są w tej samej sytuacji , to jest 
demagogia ,Ŝe walczymy o trzy mandaty z Szymocicami , oni nigdy nie wygrają ,cud by musiał 
być w sytuacji ,gdy nawet Szymocice nie mają jednego kandydata ,a  kilku ,z rodzinami wyborców 
zarówno w Szymocicach jak i Górkach , draŜni mnie taka sytuacja , ten „bajzel” pozostał po 
poprzednich wyborach i juŜ wtedy w 2002 roku naleŜało wezwać Radę do zmian , teraz na parę 
miesięcy przed wyborami  Komisarz kaŜe nam pozmieniać liczbę radnych , to bezsens, w 
Pietrowicach była podobna sytuacja ,Lekartów teŜ był bez szans na mandat , ustalmy ,Ŝe na dzień 
dzisiejszy zostawiamy propozycje zawarte w nowym projekcie uchwały nawiązujące do stanu z 
2002 roku , róŜnica 0,13 przelicznika mandat-liczba mieszkańców działa na korzyść Zawady Kś. ; 
radny Krystian Okręt powiedział m.in. w kadencji 1998-2002 w Gminie było 20 radnych , ordynacja 
wyborcza zmieniła się w 2002 roku i wtedy ustalono dla Gminy takiej jak nasza liczbę 15 radnych , 
przeliczniki wg liczby mieszkańców automatycznie eliminowały wieś Szymocice , gdzie przypadało 
0,56 mandatu , we wniosku z 2002 roku dano mandat Szymocicom a zabrano Zawadzie Kś. , 
wtedy to był protest mieszkańców Zawady Kś. , Wojewoda przyznał rację protestującym , 
Szymocice połączono z Górkami Śl. bez zwiększania tam mandatu , a mandat Szymocic 
włączono do Zawady Kś., najbardziej wtedy straciły Szymocice , na mapie leŜały najbliŜej Górek 
Śl. i nie było odwołania od zarządzenia ; radny Alfred Depta zwrócił uwagę ,Ŝe przed 2002 rokiem 
Zawada Kś. miała trzy mandaty , ktoś wtedy za bardzo majstrował przy mandatach ; Wójt 
powiedział ,Ŝe na pewno ktoś zaŜąda od nas poprawy, po czterech latach moŜna całą procedurę 
odkurzyć , ja dałem wniosek taki jaki w 2002 roku narzucił Wojewoda Śląski , powoływanie się na 
uwarunkowania historyczne nic tu nie zmienia , poprzednia uchwała była przyjęta przez radnych 
jednomyślnie ;radna Ewelina Krakowczyk zapytała , czy jeŜeli by połączyć Górki Śl. i Szymocice 
to czy wtedy mamy protest Wojewody ;Wójt odpowiedział ,ze tak ,bo sprawa dotyczy przede 
wszystkim liczby mandatów , bez przelicznika 2,56-1,69 , Komisarz Wyborczy powołuje się nawet 
na uwarunkowania historyczne , nie biorąc pod uwagę tego , Ŝe uchwałę podjęto jednogłośnie , tu 
nie ma walki o mandaty , chodzi o opozycję , niech działa ,ale jeŜeli jej celem jest blokowanie 
kaŜdej inicjatywy to naprawdę nie o to chodzi , przykładem jest Racibórz ,gdzie niczego nie zrobili 
przez cztery lata , a pozytywnym przykładem jest Rybnik , tam zgoda doprowadziła do takiego a 
nie innego obrazu miasta , jeŜeli chodzi o walkę o opozycję w Radzie to jest to juŜ argument, 
jednak Zawada Kś. ma bliŜej do dwóch mandatów ( 1,69) niŜ Górki Śl. do trzech mandatów (2,56) 
, matematycznie tak to wygląda , ale jaka będzie wola Komisarza Wyborczego nie wiadomo , 
jeszcze raz powtarzam ,Ŝe mógł to sygnalizować juŜ na początku kadencji , a nie pól roku przed 
wyborami ; radny Norbert Klinik zapytał , czy jak uchwała ta trafi do nadzoru prawnego , a nie jest 
tak jak chcieli ,to jak to moŜe się zakończyć ; Wójt odpowiedział ,Ŝe Komisarz Wyborczy wyda 
rozstrzygnięcie – zarządzenie nadzorcze tak jak w 2002 roku ; radny Krystian Okręt zwrócił uwagę 
,Ŝe ul. Basenowa naleŜy do Górek Śl. a wpisano jej nazwę w Nędzy ; zostanie to sprawdzone; 
radny Krzysztof Gembalczyk zapytał ,czy w uchwale nie naleŜy juŜ pominąć podziału na siedem 
okręgów ,a tylko ustalić podział mandatów ,zrobiono to juŜ w poprzedniej uchwale ; 
Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe poprzednią uchwałę Wojewoda uchylił w całości , więc my 
musimy zapisy powtórzyć ; radca prawny mgr ElŜbieta Topór potwierdziła ,Ŝe Gmina dokonała 
podziału na siedem okręgów wyborczych i określa liczbę mandatów ; na tym zakończono 
dyskusję;  

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XLIII / 388 / 06 w sprawie podziału Gminy Nędza na okręgi wyborcze i 
ustalenia liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych  głosowało 9 radnych , przeciw 
przyjęciu uchwały głosowało 2 radnych ,wstrzymało się od głosowania 2 radnych . 
 
 
 
 
2)  Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem ; radna Helga Kycia-
Szczurek powiedziała ,po co ta uchwała ,skoro Miasto nie przekształciło Spółki ,tak jak wskazywano ; 
Wójt odpowiedział ,Ŝe Spółkę juŜ powołano , naleŜy teraz zacząć  pisać wniosek ,koordynatorem 
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projektu jest wiceprezydent  Bartela , po co nam szukać innych rozwiązań , jest to kwota 1 tyś. zł na 
miesiąc  ,ale zaczniemy płacić z dniem podpisania aneksu , przyłącza się do projektu Gmina Lubomia, 
pierwsze wyliczenia kosztów były wyssane z palca , 20 zł za 1 m³ ścieków  to za duŜo , realnie koszty 
wyniosą nie więcej niŜ 8 zł , ustalono juŜ na pewno ,Ŝe nie będzie stref  na ścieki , np. dla Gmin inne ,a 
dla Miast inne stawki , będzie tak jak z wodociągiem , ustalona zostanie średnia cena dla wszystkich 
odbiorców , dla Raciborza termin wykonania prac to rok 2009 , Gminy zaś w 2007 roku muszą 
zapłacić za pomoc techniczną z własnych środków budŜetowych, na pewno nic tu nie jest 
przedwczesne , kaŜdy etap wymaga czasu ; radna Helga Kycia -  Szczurek powiedziała ,Ŝe 
niepotrzebne jest tak szybkie działanie ze strony Gminy , środki zabezpieczać i tak będzie następna 
Rada , naleŜy poczekać na wyjaśnienie sprawy przez Racibórz , tam teŜ jak mi wiadomo nie mają 
środków , mam powaŜne wątpliwości , budŜet na 2007 rok uchwali   nowa Rada , z cenami teŜ moŜe 
być róŜnie ,co z rozliczeniem kosztów , nikt nie jest w stanie ich teraz przewidzieć , a jak się nie uda , 
to co wtedy ;  Wójt odpowiedział ,Ŝe kaŜda z Gmin będzie akcjonariuszem Spółki z jednym głosem , 
po spisaniu aktu notarialnego to właśnie te sześć Gmin będzie dyktować warunki , jeŜeli juŜ ktokolwiek 
moŜe zmieniać zapisy , ponadto jest ciągłość działania Gmin , projekt budŜetu na 2007 rok musi 
zostać przygotowany w ustawowym terminie ,autorem będę ja , do końca kadencji działamy ,nie ma 
próŜni , ponadto jesteśmy w Krajowym Systemie Oczyszczania , pomaga tu połoŜenie w Parku 
Krajobrazowym , problem jest –gdzie wylewać ścieki , termin na papierze to 2010 rok , Rada teŜ nie 
moŜe co 4 lata wycofywać się z  zadań ,czy obranej polityki ; innych pytań nie zgłoszono. 
 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XLIII / 389 / 06 w sprawie Aneksu Nr 2 do Porozumienia Międzygminnego 
w sprawie realizacji przedsięwzięcia pn. „Program kanalizacji sanitarnej Gmin Dorzecza Górnej Odry z 
odprowadzeniem ścieków do istniejącej oczyszczalni w Raciborzu”  głosowało 12 radnych , przeciw 
głosowała 1 radna, nikt nie wstrzymał się od głosowania.  
 
 
3) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały , z treścią Regulaminu radni mogli zapoznać 

się sami ; radny Ginter Jarzombek zapytał ,co z wywozem latem , to właśnie wtedy jest mniej 
śmieci ;Wójt odpowiedział ,Ŝe takie jest właśnie zalecenie Sanepidu , i to musiało zostać wpisane; 
radny Krystian Okręt zapytał o selektywny odbiór odpadów ; Wójt odpowiedział ,Ŝe są to odrębne 
uzgodnienia z przedsiębiorcą ; radny Krzysztof Gembalczyk zapytał ,kto będzie pilnował 
przestrzegania tych zapisów z Regulaminu ; Wójt odpowiedział ,Ŝe najpierw  dokument musi 
zostać zaakceptowany przez nadzór prawny , co nie jest takie pewne , np. Kuźnia R. musiała 
poprawić kilkanaście zapisów, Racibórz teŜ poprawia , nasz wzorowany jest na tym z Rybnika , 
ale mogą go zakwestionować ,  Firma co miesiąc przesyła do UG wykaz nowych umów na odbiór 
odpadów oraz wykaz tych którzy nie płacą za wywóz , Urząd ich wzywa do podpisania umowy , 
pokrycia zaległości itp. , moŜna opłacić raz na tydzień np. straŜnika miejskiego z innej Gminy na 
podstawie Porozumienia na te usługi , ale na razie nie ma takiej  potrzeby ; innych pytań nie 
zgłoszono. 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XLIII / 390 /06 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Nędza    głosowało 13 radnych ( jednogłośnie). 
 
 
4) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; Wójt potwierdził ,Ŝe Powiat Raciborski 

znalazł się w grupie trzynastu ośrodków przyjmowania wniosków paszportowych ,ale po odbiór 
samego paszportu kaŜdy musi zgłaszać się juŜ w Rybniku ,lub w Katowicach , przyjęcie uchwały 
w niczym nie przeszkadza; innych pytań nie zgłoszono. 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XLIII /391 / 06 w sprawie  poparcia inicjatywy Rady Powiatu Raciborskiego  
głosowało 12 radnych , wstrzymał się od głosowania 1 radny , nikt nie głosował przeciw. 
 
 
 
 
5) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; Wójt potwierdził , Ŝe równieŜ tę inicjatywę 

Gmina powinna poprzeć , z doniesień prasowych jasno wynika , Ŝe stanowisko Sejmiku jest jak 
najbardziej słuszne; innych pytań nie zgłoszono. 
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Za przyjęciem Uchwały Nr XLIII / 392 / 06 w sprawie  poparcia stanowiska Sejmiku Województwa 
Śląskiego   głosowało 13 radnych (jednogłośnie) . 
 
 
6) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; Wójt wyjaśnił ,Ŝe działka nr 677 stanowi 

wjazd do działki sąsiedniej zabudowanej  i moŜe być jej poszerzeniem , przygotowanie do 
sprzedaŜy następuje na wniosek właścicieli ; innych pytań nie zgłoszono. 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr XLIII / 393 /06 w sprawie sprzedaŜy nieruchomości gruntowej w drodze 
przetargu   głosowało 13 radnych ( jednogłośnie ). 
 
 
 
7) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ;Wójt potwierdził ,Ŝe wymienione w uchwale 

dwie działki stanowią równieŜ poszerzenie  terenów juŜ wykupionych , przygotowano je do 
sprzedaŜy na wniosek , jest to zaledwie 2,7 ara ; innych pytań nie zgłoszono . 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XLIII / 394 / 06 w sprawie sprzedaŜy nieruchomości gruntowej w drodze 
przetargu   głosowało 13 radnych ( jednogłośnie ). 
 
8) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały; Wójt potwierdził ,Ŝe Gminna Spółdzielnia 

„Samopomoc Chłopska” jest uŜytkownikiem wieczystym terenów na których wybudowano sklepy , 
wniosek dotyczy wykupienia trzech działek: w Nędzy , na Małej Nędzy i w Zawadzie Kś., ; radna 
Helga Kycia- Szczurek zapytała ,na ile lat GS jest uŜytkownikiem wieczystym; Wójt powiedział ,Ŝe 
dotyczy to 99 lat , a więc jeszcze ok.70 lat przed nimi , ze względu na dobrą współpracę z 
Prezesem proponujemy sprzedać im grunt, ale nie ma moŜliwości zastosowania dla nich 
bonifikaty; radca prawny mgr ElŜbieta Topór potwierdziła, Ŝe bonifikata została w ustawie 
enumeratywnie określona, niestety nie moŜe  dotyczyć spółdzielni prowadzących działalność 
komercyjną , dla celów zarobkowych ,wyjątkiem są tu spółdzielnie mieszkaniowe; innych pytań nie 
zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XLIII / 395 /06 w sprawie sprzedaŜy nieruchomości gruntowych    głosowało 
13 radnych ( jednogłośnie ). 
 
9) Przewodniczący RG odczytał projekt uchwały; Przewodnicząca Komisji BudŜetowej  Helga Kycia-

Szczurek odczytała pozytywną opinię dotyczącą wprowadzonych zmian w budŜecie na 2006 rok ; 
nie zgłoszono Ŝadnych pytań . 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr XLIII / 396 /06 w sprawie wprowadzenia zmian w budŜecie Gminy na 2006 
rok głosowało 13 radnych ( jednogłośnie ). 
 
 
Ad.5  
 
1) Przewodniczący RG poinformował radnych ,Ŝe zgodnie z ustawą  radni na 2 miesiące przed 

upływem kadencji składają nowe oświadczenia majątkowe , kadencja upływa 27 października 
2006 roku , więc do 28 sierpnia naleŜy oświadczenia dostarczyć do biura RG; radny Krystian 
Okręt zapytał wg jakiego stanu majątkowego – teŜ na dzień złoŜenia oświadczenia; 

2) radni zapoznali się z dokumentacją ,jaka wpłynęła od Wojewody Śląskiego – o co tu właściwie 
chodzi ; naleŜy zastanowić się nad właściwością RG do jej rozpatrzenia , skarga dotyczy 
odpowiedzi kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nędzy na skargę na jego 
pracownicę ; radca prawny potwierdziła ,Ŝe zgodnie z kpa skargę te rozpatruje Rada Gminy; 
Przewodniczący RG zawnioskował ,aby  na wspólnym posiedzeniu Komisja Rewizyjna i Komisja 
Socjalna zapoznały  się z dokumentacją i przedłoŜyły stosowne wnioski na najbliŜszej sesji; radni 
wniosek przyjęli jednogłośnie. 
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Radny Krystian Okręt zapytał o losy budowy drogi ,boczna ul. Gliwickiej  , pani Skowrońska nie ustaje 
w skargach na brak utwardzenia i brak chodnika; Wójt odpowiedział ,Ŝe juŜ 2 lata leŜy pismo w tej 
sprawie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich ;radny Krystian Okręt  potwierdził ,Ŝe ul. Gliwicka jest  
najbardziej ruchliwa, ponadto z ul. Wyrobiskowej wyjeŜdŜają samochody ze Ŝwirem ,co zwiększa 
zagroŜenie , przy basenie jest wzmoŜony ruch pieszych ,tam naprawdę dwa samochody cięŜarowe 
muszą zahaczyć o pobocze, a nie ma moŜliwości poszerzenia drogi ; Wójt wyjaśnił , problem pani 
Skowrońskiej zna , na drodze tej jest tylko jeden budynek i jeden jej samochód,  droga jest 
utwardzona, na razie Gminy nie stać na to ,aby do kaŜdego budynku doprowadzić asfalt, ludzie po 
prostu nie zdają sobie sprawy z kosztów ,droga kosztuje np.30 tyś. zł , podatnik płaci rocznie 300 zł ,to 
ile lat musiałby płacić realnie za drogę , teraz to samo dzieje się na ul Łąkowej w Zawadzie Kś. , 
chodnik jeŜeli będzie robiony w Szymocicach to zacznie się od centrum wsi , zadanie takie trwa 2-3 
lata , stać nas rocznie na wydatek 30-60 tyś. zł rocznie , na ul. Gliwickiej nie da się niczego poszerzyć 
są ponadto juŜ zadania zaplanowane , potem trzeba załatwiać dofinansowanie , priorytetem jest 
przełoŜenie chodnika w Zawadzie Kś. . 
 
Wójt przedstawił radnym , zgodnie z wnioskiem Komisji Oświaty Kultury i Sportu „Wykaz wydatków 
inwestycyjnych w latach 2002-2005 w dziale Oświata i Wychowanie ; (zał.do Protokołu). 
 
 
Wójt przedstawił radnym film promocyjny Gminy Nędza , który jest podsumowaniem starań 
marketingowych , mając taki materiał ,moŜna promować turystykę na targach  itp. –projekcja filmu 
trwała 16 minut; radni brawami nagrodzili realizację . 
 
 
Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,Ŝe wyczerpano porządek obrad i nie ma więcej pytań i wniosków 
zamknął sesję Rady Gminy w dniu 7 sierpnia 2006 roku godz. 17.40. 
 
Na tym Protokół zakończono. 
 
 
protokołowała K. Tront 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


